1
D
E
5.
05
0.
9.
0/

4SF = 4-seitig einsehbar
1SF = halbgeschnitten (auf Anfrage)
Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
FSAR  -  0137  -  0  .  10100  /  O2  /  12LR  .  011  4SF
3
D
E
5.
05
0.
9.
0/
12
.2
2
TECHNISCHE DATEN
Anschluss beidseitiger Rohranschluss
Anschlussart 12 LR gemäß DIN 2353
9/16UNF gemäß SAE J 514
(andere auf Anfrage)
Einbaulage parallel zur Behälterwand
Gewicht NG 0088 NG 0137 NG 0215 NG 0342
0,188 kg 0,214 kg 0,239 kg 0,295 kg
Ausführung Steigrohr Rundrohr Ø19
Medien Mineralöl nach DIN 51524 Teil 1 und 2, Wasser, Öl, Emulsionen
(andere auf Anfrage)
Viskosität Medium max. 2000 mm²/s
Max. Betriebsdruck 0,5 bar (höhere Drücke auf Anfrage)
Volumenstromrichtung beliebig
Umgebungstemperatur -20 °C … +95 °C
-40 °C … +95 °C (auf Anfrage)
Druckflüssigkeitstemperatur -20 °C … +95 °C
-40 °C … +95 °C (auf Anfrage)
Material: Anschlussstücke:
Steigrohr:
Gehäuserahmen:
Dichtung:
Aluminium
Glas oder Kunststoff
Aluminium
NBR oder FKM
Optional Befestigungsmutter (in Kombination mit längerem Anschlussstück)
HINWEIS:
Zur Funktionssicherung müssen die Angaben hinsichtlich Druck, Viskosität und Temperatur beachtet werden.
FENSTERVARIATIONEN
 NG088 NG137 NG215 NG342
4 seitig einsehbar
Halbgeschnitten
(auf Anfrage)
4
D
E
5.
05
0.
9.
0/
12
.2
2
ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Anwender tragen in allen Fällen die Verantwortung zur Feststellung der
Produkteignung in der konkreten Anwendung. Beziffernde Werte bei
Produkteigenschaften sind Durchschnittswerte eines Neuprodukts, die einem
Alterungsprozess unterliegen.
Irrtümer und Technische Änderungen behalten wir uns vor.
HYDAC Accessories GmbH
Hirschbachstr. 2
66280 Sulzbach/Saar, Deutschland